SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

COMUNICADO

A Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (PROEX) da Universidade

Federal do Sul e Sudeste do Pará, por meio da Divisão de Assistência e Integração

Estudantil (DIAIE/PROEX), torna público o comunicado sobre prorrogação do prazo

para inscrição nos auxílios financeiros referentes ao Edital 013/2019 – Proex.

Devido a ocorrência de problemas na configuração do sistema de assistência

estudantil (SAE), o que dificultou o processo de inscrição dos discentes nos auxílios

financeiros regidos pelo Edital 013/2019 – PROEX, o prazo para inscrição nos referidos

auxílios será prorrogado até ás 23h:59min do dia 31/07/2019. Orienta-se que os

discentes estejam atentos ao prazo de inscrição pois uma vez finalizada não haverá

possibilidade de alteração das informações e documentos enviados para análise

socioeconômica.

Maiores informações entrar em contato:

Telefone: 2101-7193 (Divisão de Assistência e Integração Estudantil)

e-mail: permanencia@unifesspa.edu.br

                                              Marabá 29/07/2019

Elino Benício de Souza

Chefe da Divisão de Assistência e Integração Estudantil

Portaria nº 390/2017

mailto:permanencia@unifesspa.edu.br